Стр. 1

ВЫПИСКА
ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

СОЮЗА ОБЩЕСТВЕННЫХ КИНОЛОГИЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ —

РОССИЙСКОЙ КИНОЛОГИЧЕСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (РКФ)

г. Москва 5 сентября 2018 г.

Дата проведения заседания Президиума РКФ: 5 сентября 2018 года.

Место проведения заседания Президиума РКФ: 127106, г. Москва, ул. Гостиничная,

д. 9.

Время проведения заседания Президиума РКФ: 15.00 час. — 22.00 час.

Форма проведения заседания Президиума РКФ: очная форма — совместное личное

присутствие членов Президиума РКФ.

Общее количество избранных членов Президиума Союза общественных кинологиче-

ских организаций — Российской кинологической федерации (далее — РКФ), включая

Президента РКФ как члена Президиума РКФ по должности, на 5 сентября 2018 года —

12 (Двенадцать) членов:

1. Голубев Владимир Семенович;

2. Александров Владимир Аркадьевич;

3. Галиаскарова Лариса Викторовна;

4. Григоренко Татьяна Васильевна;

5. Деменев Николай Анатольевич;

6. Домогацкая Екатерина Григорьевна;

7. Зубкова Людмила Анатольевна;

8. Седых Николай Борисович;

9. Солдатов Алексей Сергеевич;

10. Харатишвили Нина Георгиевна;

11. Хачатурян Александр Гайкович;

12. Хомасуридзе Реваз Ревазович.

На заседании Президиума РКФ присутствовали 12 (Двенадцать) его членов из 12 (Две-

надцати).

12 (Двенадцать) членов Президиума РКФ составляет более 2/3 от общего количества

членов Президиума РКФ, в соответствии с положением п. 7.4.5 Устава РКФ заседание

Президиума РКФ правомочно, кворум имеется по всем вопросам повестки дня.

Присутствовали члены Президиума РКФ:

1. Голубев Владимир Семенович;

2. Александров Владимир Аркадьевич;

Стр. 2

3. Галиаскарова Лариса Викторовна;

4. Григоренко Татьяна Васильевна;

5. Деменев Николай Анатольевич;

6. Домогацкая Екатерина Григорьевна;

7. Зубкова Людмила Анатольевна;

8. Седых Николай Борисович;

9. Солдатов Алексей Сергеевич;

10. Харатишвили Нина Георгиевна;

11. Хачатурян Александр Гайкович;

12. Хомасуридзе Реваз Ревазович.

При голосовании по процедурному вопросу вне повестки дня № 1 об избрании Предсе-

дательствующего на заседании Президиума РКФ подсчет голосов осуществлял член

Президиума РКФ Александров В.А.

При голосовании по процедурным вопросам вне повестки дня № 2—5: об избрании Сек-

ретаря заседания Президиума РКФ, об определении формы голосования, об утвержде-

нии повестки дня заседания Президиума, об определении порядка подсчета голосов при

голосовании по вопросам повестки дня подсчет голосов осуществлялся Председатель-

ствующим на заседании Президиума РКФ — Александровым В.А.

При голосовании по вопросам повестки дня подсчет голосов осуществлялся совместно

Председательствующим на заседании Президиума РКФ Александровым В.А. и Секре-

тарем заседания Президиума РКФ Домогацкой Е.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Процедурные вопросы вне повестки дня:

1. Избрание Председательствующего на заседании Президиума РКФ.

2. Избрание Секретаря заседания Президиума РКФ.

3. Определение формы голосования на заседании Президиума РКФ.

4. Утверждение повестки дня заседания Президиума РКФ.

5. Определение порядка подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня

заседания Президиума РКФ.

Вопросы повестки дня:

…

3. Рассмотрение ходатайства НКП «Немецкая овчарка» о внесении изменений по воз-

расту для породы немецкая овчарка при проведении тестов на дисплазию, примене-

нии к данной породе критериев породы средних размеров и установлении минималь-

ного возраста прохождения процедуры рентгенограммы — 12 месяцев.

…

Процедурный вопрос вне повестки дня № 1:

Член Президиума РКФ Александров В.А. внес предложение об избрании Председа-

тельствующим на заседании Президиума РКФ Александрова Владимира Аркадьевича.

Других предложений не поступило.

Стр. 3

Поступившее предложение вынесено на голосование.

Вопрос, поставленный на голосование: «Избрать Председательствующим на заседа-

нии Президиума РКФ Александрова Владимира Аркадьевича».

В голосовании участвовали 12 (Двенадцать) членов Президиума РКФ из 12 (Двена-

дцати) членов Президиума РКФ, присутствовавших на настоящем заседании Президи-

ума РКФ.

Результаты голосования: «ЗА» — 12 голосов, «ПРОТИВ» — 0 голосов, «ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ» — 0 голосов.

Принятое решение: Избрать Председательствующим на заседании Президиума РКФ

члена Президиума РКФ Александрова Владимира Аркадьевича.

Процедурный вопрос вне повестки дня № 2:

Председательствующий на заседании Президиума РКФ Александров В.А. внес предло-

жение об избрании Секретарем заседания Президиума РКФ члена Президиума РКФ До-

могацкой Екатерины Григорьевны.

Других предложений не поступило.

Поступившее предложение вынесено на голосование.

Вопрос, поставленный на голосование: «Избрать Секретарем заседания Президиума

РКФ Домогацкую Екатерину Григорьевну».

В голосовании участвовали 12 (Двенадцать) членов Президиума РКФ из 12 (Двена-

дцати) членов Президиума РКФ, присутствовавших на настоящем заседании Президи-

ума РКФ.

Результаты голосования: «ЗА» — 12 голосов, «ПРОТИВ» — 0 голосов, «ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ» — 0 голосов.

Принятое решение: Избрать Секретарем заседания Президиума РКФ Домогацкую Ека-

терину Григорьевну.

Процедурный вопрос вне повестки дня № 3:

Председательствующим на заседании Президиума РКФ Александровым В.А. внесено

предложение определить форму проведения голосования на заседании Президиума

РКФ — открытую форму голосования путем поднятия рук.

Других предложений не поступило.

Поступившее предложение вынесено на голосование.

Вопрос, поставленный на голосование: «Определить открытую форму голосования

на заседании Президиума РКФ путем поднятия рук».

В голосовании участвовали 12 (Двенадцать) членов Президиума РКФ из 12 (Двена-

дцати) членов Президиума РКФ, присутствовавших на настоящем заседании Президи-

ума РКФ.

Результаты голосования: «ЗА» — 12 голосов, «ПРОТИВ» — 0 голосов, «ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ» — 0 голосов.

Принятое решение: Определить открытую форму голосования на заседании Президи-

ума РКФ путем поднятия рук.

Стр. 4

…

Процедурный вопрос вне повестки дня № 5:

Председательствующим на заседании Президиума РКФ Александровым В.А. внесено

предложение об осуществлении подсчета голосов при голосовании по вопросам по-

вестки дня совместно Председательствующим на заседании Президиума РКФ Алексан-

дровым В.А. и Секретарем заседания Президиума РКФ Домогацкой Е.Г.

Других предложений не поступило.

Поступившее предложение вынесено на голосование.

Вопрос, поставленный на голосование: «Поручить осуществлять подсчет голосов при

голосовании по вопросам повестки дня совместно Председательствующему на заседа-

нии Президиума РКФ Александрову В.А. и Секретарю заседания Президиума РКФ До-

могацкой Е.Г.»

В голосовании участвовали 12 (Двенадцать) членов Президиума РКФ из 12 (Двена-

дцати) членов Президиума РКФ, присутствовавших на настоящем заседании Президи-

ума РКФ.

Результаты голосования: «ЗА» — 12 голосов, «ПРОТИВ» — 0 голосов, «ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ» — 0 голосов.

Принятое решение: Поручить осуществлять подсчет голосов при голосовании по во-

просам повестки дня совместно Председательствующему на заседании Президиума

РКФ Александрову В.А. и Секретарю заседания Президиума РКФ Домогацкой Е.Г.

…

Вопрос повестки дня № 3:

Член Президиума РКФ Деменев Н.А. внес предложение о рассмотрении ходатайства

НКП «Немецкая овчарка» о внесении изменений по возрасту для породы немецкая ов-

чарка при проведении тестов на дисплазию, применении к данной породе критериев по-

роды средних размеров и установлении минимального возраста прохождения проце-

дуры рентгенограммы — 12 месяцев.

Других предложений не поступило.

Поступившее предложение вынесено на голосование.

Вопрос, поставленный на голосование: «Удовлетворить ходатайство НКП „Немецкая

овчарка“ — внести изменения по возрасту для породы немецкая овчарка при проведе-

нии тестов на дисплазию, применить к данной породе критерии породы средних разме-

ров и установить минимальный возраст прохождения процедуры рентгенограммы — 12

месяцев».

В голосовании участвовали 12 (Двенадцать) членов Президиума РКФ из 12 (Двена-

дцати) членов Президиума РКФ, присутствовавших на настоящем заседании Президи-

ума РКФ.

Результаты голосования: «ЗА» — 12 голосов, «ПРОТИВ» — 0 голосов, «ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ» — 0 голосов.

Стр. 5

Принятое решение: Удовлетворить ходатайство НКП «Немецкая овчарка» — внести

изменения по возрасту для породы немецкая овчарка при проведении тестов на диспла-

зию, применить к данной породе критерии породы средних размеров и установить ми-

нимальный возраст прохождения процедуры рентгенограммы — 12 месяцев.

…

Замечаний по порядку ведения заседания Президиума РКФ, порядку подсчета голосов

и формулировке принятых Президиумом РКФ решений члены Президиума РКФ не вы-

сказали. Лица, голосовавшие против принятия решения и потребовавшие внести запись

об этом в протокол отсутствуют.

ВЫПИСКА ВЕРНА

Председательствующий

на заседании Президиума РКФ                        ПОДПИСЬ                         Александров В.А.

Секретарь заседания

Президиума РКФ                                               ПОДПИСЬ                           Домогацкая Е.Г.

Дата составления выписки из протокола: 5 сентября 2018 года